REQUERIMENTO Nº , DE 2021

(Do Sr. ELIAS VAZ)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do  PL

1133/2021,  que  “altera  a  Lei  nº  10.260,  de 12  de

julho  de  2001,  que  “dispõe  sobre  o  Fundo  de

Financiamento ao estudante do Ensino Superior e dá

outras  providências”,  para  prorrogar  o  período  de

suspensão de pagamento das obrigações relativas ao

Fundo de Financiamento Estudantil (Fies)”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno desta Casa, requeiro a

Vossa Excelência que seja incluído na Ordem do Dia o PL 1133/2021, que “altera a Lei

nº 10.260, de 12 de julho de 2001, que “dispõe sobre o Fundo de Financiamento ao

estudante do Ensino Superior e dá outras providências”, para prorrogar o período de

suspensão de pagamento das obrigações relativas ao Fundo de Financiamento Estudantil

(Fies)”.

Sala das Sessões, em de novembro de 2021.

ELIAS VAZ

Deputado Federal – PSB/GO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

16
04

66
49

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Elias Vaz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216046649700

RE
Q

 n
.2

40
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

11
/2

02
1

21
:3

9
- M

es
a